In consilium eorum. Absit ut glorier hoc filiorum n
e nunc distet. — *Et in coto illorum non sis gloria*
quasi indicio fortitudinis sua, gloriarum sunt: absit a me
rum. Enallago, singulare pro plurali, *et vos*, ut comp
sexus. — *In voluntate sua.* In sua libidine se vivendi. *L*
Suffuderunt murum. Vel murus proprio accipiente, quod
aliqua saltem ex parte evertitur; vel murus metamorpho
chem principes civitatis, qui sui potentia illam munib
rum tenuerunt. Taurus, quis in feminas ruerat, et quis

7. Maledictus furor eorum, quia peritax; et indignatio eorum, quia dura; a dividam eos in Jacob, et dispergam eos in Israël. [a Jos. 19. 1. 21. 6.]

7. Que leur fureur soit maudite, parce qu'elle est opiniâtre; et que leur colère soit en exécration, parce qu'elle est dure et inflexible; je les divisorai dans Jacob et je les dissiperai dans

8. Judas, le laudabunt fratres tui; manus tua in cervicibus iminorum tuorum duxerunt a filii patrum tui.

9. a. Catulus leonis Juda; ad predam, illi mi, ascendisti; requiescens accubuisti
9. Juda, est un jeune lion : vous vous êtes levé, mon fils, pour ravir la proie ; et, en vous

repousent, vous vous êtes couché comme un lion et une lionne : qui osera le réveiller ?
10. **A NON AUFERETUR** sceptrum de Juda, et du fax de ferme ejus, donec veniat qui mittendus est, et ipse erit expectatio gentium. [a Math. 2. 6. Joan.

44. Il liera son ânon à la vigne; il liera, ô mon fils! son ânesse à la vigne; il lavera sa robe

30. Non outetur sanctum. Dans ces paroles, adressées à Juda, il y a trois choses : Labavit in vino stolam suam, et in sanguine uxoris suorum,

le c'est que la tribu de Juda aura la prééminence et l'autorité sur les autres tribus, et qu'elle formera un royaume qui aura ses lois et ses magistrats ; 2^e que le Messie, celui qui établira l'ordre dans le monde, sera né d'une femme ; 3^e que son nom sera sorti des mains de cette tribu et qu'il aura cessé de donner des rois au peuple Juif, qui passera alors sous une domination étrangère. Ce qui est lieu, en effet, sous Jesus-Christ, puisque les Juifs qui le condamnèrent dirent eux-mêmes : *Nous n'avons pas d'autre roi que César* (JOAN., XIX, 15).

8. Iuda, te laudabunt. In hebreis vocibus elegans allusio ad nomen Iuda continetur. Vocatur enim mater, supra, cap. 19, n. ult., Judam, quoniam laudandi Deum causam habebat maximam. Nunc pater aliam nominis rationem addit; quod tribus Iuda a ceteris fratribus sit laudanda. — *Maris tua in cervicibus inimicorum.* Ut eos in fugam agat, insequeatur, capiat, trucidet. — *A dorabunt te filii patris tui.* In rego vel Messia ex te nasciture.

9. *Catulus Ieroni Juda*. Sicut Judd inter fratres est, ita tribus Juda inter alias erit instar levioris impavida, fortis, bellicosa, victrix. — *A d predam, fili mi, ascendisti Hebr. Symmachus, et Aquila habent preda.* Sensus est: a preda ad predam ascendisti, assidue predanda, iuxter a predatione ut cum ureda redas. Id maxime verum tempora Davidis, viri bellorum.

teris, et in multis bellis victoris. — Requiescens accubuit. Post victoriam late pacem posuit, ut leo qui, adeptus pradam, securus accubat, et illa fruatur. Alludit ad Davidem et Salomonem, qui defellatis hostibus, iam profusa saturi quiescentes, fuerunt nihilominus tenui orni omnis, et subito leo, etiam dum hinc profusa quiescit, terrori esse reliquis animalium quisit. — Quis leonis. Que catulus lactans senior est fortior est leonis. — Quid suscitabis enim? Quis enim suscitare, et bello audeat lassocere.

10. Non auferetis sceptrum. Sceptrum regni iudicari erit in iunctis justis, doc est, Iesolymis. — Et duce de feminore ejus. Si non per linea masculinam, certe per femininam; nam etiam hi de femore Iuda progressi sunt. Dices: Herodes alienigenus regnavit Iesolymis.

ante Messini adventum, qui tamen non exierat de lemine Iudea. Respondebat Iudeus quod regem, sed tyrannum non legitime. Preterea inducitur quod pugnabat de regno proprio, et a nomine dependente, quale Herodius regnum non fuit, sed a Romanorum pendebat arbitrio. Tandem si Herodes aliquando legitime regnaret, ut illi non contigil nisi secundum regnum suum, et regnum suum non contigerit nisi secundum Vnde Philonen, lib. 2.

Christi anno, quo illius Iudicium in regno dei
Tempore, et Josephus 17. Anno, cap. 3. *Qui mittendis. Messias. — Ipse erit expectatio genitum.* Sa. Agred 2. 8. Christus vocatur *desideratus cunctis gentibus*, et hoc cap. 10. *adventus eius eternum.* Fuit expectatio gentium, quia Christo ad salutem maxime indigebant, et si necessitatem suam cognoyissent, et a solo Christo remedium afferendum, illius adventum expectabant et optasse. Sic tollis, cum est arida, pluviam exspectans et outare dicimus.

11. Ligans ad vineam, Christus ligabit funiculo fidei, spei et charitatis; *ad vineam*, id est, ad ecclesiam primaeam, ex Iudeis collectam. — *Pullum suum*, id est, populum gentium.

18. Si es frères, étant venus te trouver, se prosterneront devant lui en l'adorant, et tu diras : Nous sommes vos serviteurs.

19. Il leur répondit : Ne craignez point : pour-vez-vous résister à la volonté de Dieu ? vous n'avez fait que tenir mes ordres.